kede Mustafa Baba post-nişin bulunmaktay-

dı (Ayvansarâyî, 1281-I: 264; Esad Efendi,

1243: 212)10.

Bununla birlikte 1803 yılında Seyyid

Abdi Baba’dan sonra ikinci defa Derviş

Ali bin Mehmed’in tekkede post-nişinliği

getirildiği anlaşılmaktadır (BOA, C.EV,

606/30600). Ayrıca bu tekkede Hicrî 1227

(Miladî 1812-1813) yılında vefat eden Deb-

bağ Süleyman Baba’nın da post-nişinlik

yaptığı tespit edilmektedir (Muslu, 2003:

505; Işın, 1994-II: 134).

XIX. yüzyılın başlarında tekkenin yanı-

na Şeyh Mustafa Efendi bin Mehmet tarafın-

dan bir çeşme inşa ettirilerek tekkenin bu-

Yine başka bir şiirinde hangi

yola mensup olduğunu söyle anlatmaktadır:

“Hem Aliyy’ül-Murtaza ehl-i beyt-i sâbirana

bende oldum derdime buldum deva/Pirim

üstadım Hacı Bektaş Veli’nin yoluna canımı

ettim fedâ” (Şahin, 2013: 83-84).

Niş muhacirlerinden Hacı İsmail Bey-

zade Osman Bey’in 1304 (1886-1887) tarihli

Mecmua-i Cevami’nde zikredilen ve dokuz

adet “tarik-i nazeninden Bektaşi tekkeleri”

arasında gösterilen Karyağdı Baba Tekkesi

Eyüp Sultan Gümüşsuyu mevkiinde bulun-

maktaydı (Hacı İsmail Beyzade Osman Bey,
1304: 74).

de bu tür bir köşkün daha eski bir örneği-

ni görmek mümkündür. Günümüze ancak

moloz taş örgülü temel duvarları ile aşevi-

nin geniş, kemerli ocağı ulaşabilen, tek katlı

ve ahşap olduğu anlaşılan bu yapının pla-

nını restitüe edebilmek imkânsız gibidir.

Arsanın kuzey kesiminde yer alan avlunun

ortasında 1319/1901’de tekkenin muhip-

lerinden Mustafa Şevki Efendi tarafından

inşa edilmiş olan sarnıcın, silindir biçimin-

de, mermerden yontulmuş bileziği yer al-

maktaydı. Ta’lik hatlı kitabe kartuşlarıyla

donatılmış olan bilezik 1992’de çalınarak

Çukurcuma semtindeki bir antikacıda satışa

sunulmuştur.

ebed olur ol cân. Hâfız sana mu’în olur pîrin

Hacı Bektâş Balım Sultân. Tarihimi dedim

kendim ‘inna ileyhi râci’ûn’.

Sağ Taraf: Karyağdı Ali Baba türbedârı

ve seccâde-nişîni Hâfız Mehmed Sâlih Baba

merkad-i me’vâsıdır cümle ehl-i imân ile

rûh-ı revânı şâd u handân olsun mevlûdu

sene 1263 (1846-1847).

1917)” (Yüksel, 2005: 219; Şahin, 2013: 86).

Diğer mezarları tarih sırasına göre şu

şekilde sıralamak mümkündür. Bunlardan

ilki Hüseynî tâclı ve 1812-1812 tarihli olup

Debbağ Süleyman Baba’ya aittir. Kitabesi

şöyledir: “Allah Hû. Bende-i Al-i Aba merd-i

mücerred Debbâğ Süleyman Baba ruhu içun

fatiha 1227 (1812-1813)” (Yüksel, 2005: 220).

Yine Hüseynî tâclı Musa Baba’ya ait

olan mezar 1817 tarihlidir. Kitabesi şu şekil-

dedir: “Hû Dost. Musa Baba kim ol bende-i

Al-i Abâ. Tarîka hizmet eyleyib olmuş idi

pür-safâ. Nice yıllar kanmıştır bu tarîkın

zevkine. Hemân mahrum etmeye ol Hazret-i

Mustafa. Bu dergâha geldi ol buldu şeref.

Kutb-ı âlem Hacı Bektâş-ı Velî’den buldu

nurî ziyâ. Musa Baba’nın rûh-ı revânı şâd

ola fi 5 Z sene 1232 (16 Ekim 1817)” (Yüksel,

2005: 220).

Haziredeki diğer mezar Haseki Sultan

İmareti Aşçıbaşısı Kalyonî Mehmet Baba’ya

aittir. Kitabesi şöyledir: “Yâ Hû. Cennet-

mekân merhum sâhibü’l-hayrât Hasekî

Sultân İmâreti Aşçıbaşısı Kalyonî Mehmed

Baba’nın ve kâffe-i ehl-i imânın ruhları içun

el-fatiha sene 1243 (1827-1828)” (Yüksel,

2005: 220).

Hazirede paşa kızı ve eski bir Medi-

ne yöneticisinin eşi olan Dervişe Nuriye

Hanım’ın da mezarı yer almaktadır. Me-

zartaşı kitabesi şöyledir: “Hû Dost. Esbak

Şeyhu’l-harem-i Hazret-i Nebevî huld-i

âşiyân İşkodralı Şerîfî Mustafa Paşa hazret-

muş iken nice zamân. Dest-i sâkî-yi ecelden

câm-ı mevti nûş edib. Mest-i sahbâ-yı fenâ

olub bekâ buldu hemân. Tâki oldukça afv-

da lücce-i ğafîr anda Hüdâ. Eyleye ahfâdını

sıhhatle mesrûru’l-cinân. Gûş edince fevtini

tarîh-i tâm söyledim. Fâtma Nûriye Hanım

Hû deyu buldu cinân sene 1284 (1867-1868)”

(Yüksel, 2005: 220).

Tarih sıralamasına göre hazirede yer

alan bir diğer mezar Hafız Salih Baba’nın

bebek iken vefat eden oğluna aittir. Mezar

taşında, “Hû. Küllü şey’in yerca’u ila aslihi

fermanına. İmtisâlen terk-i cân eden Karyağ-

dı Ali Baba dergâhı postnişini Hâfız Sâlih

1779

yılında vefat etmiştir.

3 Derviş İsmail
1779 yılında tekkeyi kendi üzerine berat ettirmiş, ancak

tekkeden uzaklaştırılmıştır.

4 Seyyid Abdi Baba
1782 yılında post-nişin olarak atanmış, bu görevi 1803 tarihine

kadar devam ettirmiştir.

5 Debbağ Süleyman Baba Hicrî 1227 (Miladî 1812-1813) yılında vefat etmiştir.

6 Derviş Ali bin Mehmed
Bosnevî Derviş Mustafa’nın halifesidir. Ağustos 1779 ve Nisan

1803 yıllarında iki defa post-nişin tayin edilmiştir.

7 Mustafa Baba 1826 yılında Güzelhisar’a sürgün edilmiştir.

8 Mehmet Necip Baba
1826 sonrası tekkeyi tekrar faaliyete geçirmiştir. 1876 yılında

vefat etmiştir.

9 İhlasî Mehmet Baba (Tokmak Baba) Hicrî 1315 (Miladî 1897-1898) tarihlerinde vefat etmiştir.

10 Hafız Mehmet Salih Baba 1917 yılında vefat etmiştir.

11 Yaşar Baba
9 Ocak 1925 tarihinde post-nişin olmuş, 1934 yılında vefat

etmiştir.

12
Hüseyin Baki (Hüseyin Mazlum)

Baba
Tekkenin son post-nişinidir.